
Proposta Numero: DEL-1597-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Aggiudicazione  della  fornitura,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  d.lgs.  n.
50/2016,  di  dispositivi  medici  -  Siringhe  -  per  le  necessità  della  ASL Taranto  -
Emergenza COVID-19 – CIG ZCD31EEA35.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con nota prot.  n. 98430 del 28/04/2021 il  Direttore del Dipartimento Farmaceutico della ASL
Taranto ha dato atto che per sostenere il fabbisogno di aghi e siringhe da destinare alla vaccinazione
anti Covid-19 si è dimostrata strategica l'esistenza di procedure di aggiudicazione condotte dalla
ASL Taranto, che hanno consentito di soddisfare le richieste crescenti di tali dispositivi medici e di
sopperire alla discontinuità di forniture provenienti dalla Protezione Civile;
- nella medesima nota il Direttore ha richiesto di potenziare le attuali forniture di aghi e siringhe,
necessarie sia per la gestione della fase emergenziale da Covid-19 che per garantire la continuità
assistenziale ai pazienti della ASL Taranto, ed ha specificato le tipologie ed i fabbisogni necessari
dei prodotti già in dotazione;
- con nota prot. n. 101852 del 03/05/2021, pertanto, la ditta Benefis Srl, già fornitrice, in urgenza, di
questa Asl di siringhe di vario tipo, in pronta disponibilità, necessarie per fronteggiare l'emergenza,
attesa l'attuale indisponibilità da parte dei fornitori abituali ma anche del mercato in generale, è stata
invitata a presentare offerta per la fornitura delle siringhe richieste;
-  la  ditta  Benefis  Srl,  con  nota  n.  SS697/21,  acquisita  al  prot.  n.  107267  dell'11/05/2021,  ha
trasmesso la propria offerta per i dispositivi richiesti;
- con nota prot. n. 121043 del 27/05/2021, il Direttore del Dipartimento Farmaceutico ha valutato
conformi i seguenti dispositivi offerti dalla ditta Benefis Srl, al fine di potenziare la disponibilità
attuale  e  di  garantire  la  continuità  di  fornitura necessaria  per  l'assistenza  di  base,  le  attività  di
vaccinazione e la gestione dei pazienti Covid:  

• Siringa 10 ml – Codice 10221500 
• Siringa 2,5 ml – Codice 25221500 
• Siringa 20 ml - Codice  20BLFLL 
• Siringa 60 ml - Codice  60BLFLL 
• Siringa 5 ml – Codice 50221500
• Siringa 10ml – Codice 1022150S
• Siringa 5 ml – Codice 5022150S 
• Siringa 3 ml - Codice  03BLFLL 
• Siringa x Tubercolina 1ml – Codice 0126150S



PRECISATO che  sono in fase  di definizione la procedura di gara regionale di 'Aghi e Siringhe'
nonchè l'accordo quadro, espletato da questa ASL, che prevede, tra gli altri DPI e dispositivi medici,
l'aggiudicazione di siringhe ed aghi necessari per la somministrazione dei vaccini contro il Covid;

RITENUTO, pertanto,  di affidare,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016,  la
fornitura,  per  un  fabbisogno  presunto  mensile,  delle  siringhe  di  seguito  riportate,  necessarie  a
fronteggiare il  protrarsi  dell'emergenza da Covid-19 nonché a garantire la  somministrazione dei
relativi vaccini e la  continuità dell'attività assistenziale ai pazienti, alla ditta Benefis Srl, per un
importo  complessivo  di  €  34.000,00  oltre  IVA al  22% pari  ad  €  7.480,00  per  un  totale  di  €
41.480,00 IVA al 22% compresa:

Prodotto
Fabbisogno

1 mese

Prezzo
Unitario

IVA esclusa
Euro

Prezzo
Complessivo  

IVA esclusa
Euro

Prezzo
Complessivo 

IVA inclusa
Euro

%
IVA

Siringa 10 ml – Codice 10221500 100.000 0,049 4.900,00 5.978,00 22

Siringa 2,5 ml – Codice 25221500 50.000 0,059 2.950,00 3.599,00 22

Siringa 20 ml - Codice  20BLFLL 40.000 0,062 2.480,00 3.025,60 22

Siringa 60 ml - Codice  60BLFLL 20.000 0,148 2.960,00 3.611,20 22

Siringa 5 ml – Codice 50221500 130.000 0,031 4.030,00 4.916,60 22

Siringa 10ml – Codice 1022150S 45.000 0,106 4.770,00 5.819,40 22

Siringa 5 ml – Codice 5022150S 15.000 0,096 1.440,00 1.756,80 22

Siringa 3 ml - Codice  03BLFLL 30.000 0,075 2.250,00 2.745,00 22

Siringa x Tubercolina 1ml –
Codice 0126150S

60.000 0,137 8.220,00 10.028,40 22

TOTALE 34.000,00 41.480,00 22

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di aggiudicare  l'ulteriore  fornitura  di siringhe di vario tipo, necessarie a  potenziare le attuali
dotazioni per  fronteggiare  il  protrarsi  dell'emergenza  da  Covid-19  nonché  a  garantire  la
somministrazione dei relativi vaccini e la continuità dell'attività assistenziale ai pazienti della ASL
Taranto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, in favore della ditta Benefis Srl;

2)  di dare atto che la spesa complessiva  per la fornitura  derivante dal presente provvedimento
ammonta ad € 41.480,00 IVA al 22% compresa;
             
3)  di  imputare la  somma  di  €  41.480,00  IVA  al  22%  compresa sui  fondi  del  conto
700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici” del bilancio 2021;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


